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Komuna e Mitrovicés
Opstina Mitrovica - Municipality of Mitrovica

) DREJTORIA PER MIREQENIE SOCIALE
PLANI I PUNES I SEKTORIT PER CESHTJE SOCIALE DHE STREHIM PER

VITIN 2026
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Drejtoria pér Mirégenie Sociale, respektivisht Sektori pér Céshtje Sociale dhe Strehim, konfrorm
dispozitave ligjore t& Republikés s¢ Kosovés té cilat pércaktojné pérgjegjésité né sferén ¢ mirégenies
sociale dhe ¢ pérkushtuar né vizionin dhe misionin e saj pér ofrimin e shérbimeve sociale dhe familjare pér
(& gjithé qytetarét né nevojé sociale né Komunén e Mitrovicés, pasqyron Planin e Punés pér periudhén janar

- dhjetor 2026:

OBJEKTIVAT

Projektet pér
ndihma pér rastet

sociale emergjente

rocidimi |
pranimit pér
yunétoré né DMS

Projektet pér
ndihma me pako
ushqimore dhe
higjenike

Pagesa ¢ Qirasé

Bashkpunimi |
Drejtorisé pér
Mirégenie Sociale
(DMS) me
Organizatat
geveritare dhe jo-
geveritare

REALIZIMI I
OBJEKTIVAVE

Nga mjetet e
buxhetit komunal,
subvencionet dhe
donacionet;

Bashkepunetori

brofesional ne
DMS

Shefi ne kategorine
e invalideve te
luftes, Zyrtar€ pér
¢éshtje sociale dhe
Strehim,zyrtaré
administrativ.
Kontraktori
operativ pér pako
ushqgimore dhe
higjenike pér rastet
sociale dhe familjet
ne nevoje
emrgjente

Nga mjetet ¢
buxhetit komunal,
subvencionet

' DMS

MPMS
dhe Organizata jo
Qeveritare et.
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' PLANIFIKIMI | PLANIFIKIMI T |

|
REALIZIMIT

Janar — Dhjetor |

2026

BUXHETIT

10.000 €

Janar :T)ﬁjetor

2026

Janar — Dhjetor

2026

Dhjetor
2026

Janar

50.000 €

20.000 €

© Janar — D—hjctor

2026
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VEREJTJE

Pérfitues, rastet né nevojé
sociale emérgjente.

Pranimi i nje Bashkepunétori
profesional.

Pranimi i shefit per kategorine
e shogatave te dala nga

Pranimi i dy zyrtaréve ne
DMS.

Pérfitues rastet/familjet né
nevojé sociale me pérparesi
graté kryefamiljare, personat
pa pérkujdesje familjare, et].

Do & pértitojné rastet me &
rénda sociale emergjente &
cilat e kané té pa zgjidhur
qéshtjen e banimit/strehimit.
Pérfitues, rastet/familjet né
nevojé sociale, si dhe rastet
emérgjente do t€ ndihmohen
sipas mundésive né
dispozicion.



= Bashkpunimi dhe
menxhimi i
Qendrds pér Puné
Sociale (QPS).

Pranimi dhe
shqyrtimi i
kérkesave mé
shkrim nga palét
dhe OJQ-t&

Ndértimi 1 shtépisé

pér mbrojtjen ¢
femijéve.

Ndértimi 1 shtépisé

per e

moshuarit/Plegéve.

Angazhimin pér
ndértimin ¢
shtépive pér
rastet/familjet né
nevojé sociale pér
strehim
Angazhimin ne
perfundimin e
ndertimit te
Strehimores per
dhune ne familje
ne Frasher
Dhurata pér festat
¢ fund vitit pér
[Femijét me aftési
t¢ kufizuara dhe
femijét jetim
Pagesat ¢
shpenzimeve té
Varrimit

DMS
MPMS

Zyrtaret e sektorit
pér Mirégenie
Sociale dhe Strehim

Qeveria e Kosovés
Komuna e
Mitrovicés

Qeveria e Kosovés
Komuna ¢
Mitroviceés

DMS
Donatorét
0OJQ-¢ét
Et.

DMS
Donatorét UNMIK-
u permes UNOPS-it

DMS

Komuna ¢
Mitroviceés
DMS

Janar - Dhjetor
2026

Janar-Dhjetor
2026

Janar — Dhjctor

2026

Janar — Dhj_etz)_r
2026 — 2028

. Janar - Dﬁhjeto—r

2026

~ Janar — Dhjetor

2026

'~ Janar — Dhjetor

2026

Janar - Dhjetor
2026

Qeveria ¢

- Republikés sé
Kosovés .....
Komuna ¢

- Mitrovicés

| 180.000 €
Qeveria ¢

Republikés sé

KOSOVES .....

- Komuna ¢

Mitrovicés

| 630.000 €

Me marréveshje
me partnerct
bashképunes.

' Me partnerét
bashképunes.

140.000 €

Do té mbikéqyret mbarvajtja ¢
punés sé QPS — ¢&s, do té
bashkpunohet me QPS-€n dhe
Ministriné ¢ Punés dhe
Mirégenies Sociale (MPMS)
me qéllim t& ofrimit t&
shérbimeve sociale sa mé

~cilésore.

Pérgjigjet ne kérkesave (&
narashtruara né afatin e
haraparé me lig)

- Zgjidhjen e ¢éshtjes sé

mbrojtjes sé femijéve né

Mitrovice.

| Zgjidhjen e ¢éshtjes sé

strehimit/banimit pér t&é
moshuarit pa pérkujdesje.

F’e’r-ﬂtues. rastet

sociale/familjet n€ nevo)é té
cilat nuk ¢ kané t& zgjidhur
¢éshtjen e banimit/strehimit.

~Planifikimi 1 Organogramit

dhe Planit punues ne
Strehimore

Femijét me aftési t€ kufizuara

dhe femijét jetim.

Mbulimin ¢ shpenzimeve &

varrimit pér rastet ¢ vdekjeve
né¢ komunén ¢ Mitrovicés se
Jugut, si dhe banoreve
shqiptare t€ komungés sé
Leposavigit, Zubin Potokut
dhe Zvecanit.



Republika e Kosovés
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Komuna e Mitrovicés

Opstina Mitrovica - Municipality of Mitrovica

DREJTORIA PER MIREQENIE SOCIALE

SEKTORI PER DESHMORE, INVALIDE TE LUFTES, VETERAN DHE VIKTIMA

CIVILE

PLANI I PUNES PER VITIN 2026

j OBJEKTIVAT

REALIZIMI |
OBJEKTIVAVE

PLANIFIKIMI |
REALIZIMIT

PLANIFIKIMI

| I BUXHETIT

[

VREITIJE }

Kompletimi dhe
verifikimi |
1éndéve dhe
regjistrave per
~ k&to kategori

Zyrtaret e sektorit

Janar—Dhjetor
2026

T¢é kompletohen dhe
verifikohen regjistrat
dhe I&ndét pér kéto
kategori

|
d
1

[L&shimi |
vértetimeve pér
kéto kategori

Zyrtaret e sektorit

Janar—Dhjetor
2026

T¢ [éshohen vértetime
sipas kérkesave té
paléve, bazuar né
ligjin pér kéto kategori

- Departamenti pr
DIVC prané
MPMS

Bashképunim me
/yrtaret ¢ sektorit

Janar-Dhjetor
2026

- punéve pér té pércjell

T¢ keté bashképunim
dhe koordinim té

numrin ¢ pérfituesve |
(¢ pensioneve - |
benificioneve |

=

Bashképunim me
KKN dhe DML
Komisionin
Qeveritar pr ¢

Zyrtaret e sektorit

Janar—Dhjetor
2026

T
Té keté koordinim t&¢
punéve né hulumtimin |

e fatit t¢ te zhdukurve

— - — ————

——

r/hdukur

‘ Pérvjetorit ¢
rénies s¢

~déshmoréve dhe

' ditae té
zhdukurve

Zyrtaret
Shoqatat
Familjaret

Janar—Dhjetor
2026

2000 .€

- gendror dhe lokal.

I'é pérgatiten |

ceremonité pér ditén e |
déshmoréve dhe t&

zhdukurve né nivel |
!




' Bashképunim me
- shoqatén dhe
familjaret e té
zhdukurve dhe

- mbéshtetja e tyre

Bashképunim me
shoqatat ¢ dala
nga lufta, dhe
OJQ (€ tjera.

- mbéshtetja ¢
projekteve kétyre
ategorive sipas
Kérkesave dhe

- mundésive

Zyrtaret
Shogata
Familjaret

Zyrtaret ¢ sektorit

Janar-Dhjctor
2026

Janar-Dhjetor
2026

T

1'¢ ndihmohen mé
rastin e rivarrimit té
personave té
identifikuar si dhe
ndihmesa né forma
ljera

T'¢ ndihmohen
nevojtaret e kétyre

- kategorive né forma té

ndryshme

Vizitat familjeve
té kétyre
kategorive

Zyrtaret e sektorit

Janar—-Dhjetor
2026

T€ vizitohen heré¢ pas
heré tamiljet e kétyre
kategorive, qé té
njithemi mé pér se
aférmi me brengat e
tyre dhe ndihma me
pako ushqimore te
raste te renda

' ekonomike

Bashképunim me
shoqgatén e
Handikosit,
Sindrom Down,
t¢ Verbérve,
Shurdhmemec.
Autizmit dhe

Zyrtaret e sektorit

Janar-Dhjetor
2026

T¢ keté bashképunim
dhe koordinim té
pun€ve pér tu
ndihmuar personave
me aftési t€ kufizuara

_pérkrahja e tyre

- Pranimet dhe
shqyrtimi |

- kérkesave mé
shkrim nga palét

Zyrtaret e sektorit

Janar—Dhjetor
2026

Pérgjigja ne kérkesat
parashtruara n¢ afati e
paraparé me ligj

dhe shoqatat

Drejtori 1 Drejtorisé pér

Miréqgenie Sociale

an BESHIRI




